
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 62 zbatuar nga DSK 

Emri i projektit: ‘’Politika për Integrim më efektiv të PAK në Prizren’’ 

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Shoqata-Down Syndrome Kosova 
Partnerët: Nuk ka 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

Projekti I përgjigjet fushës prioritare Aktivitet I shtuar qytetar për të ndikuar tek prioritetet, planifikimi 
dhe vendimmarrja e qeverisë lokale dhe qendrore. 

Qëllimi i projektit: Projekti synon të kontribuojë në konsolidimin e politikbërjes lokale në Prizren për integrim më efektiv të 
personave me aftësi të kufizuara 
 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Komuniteti i PAK në Prizren (shoqatat, anëtarësia) ka konsoliduar rrjetëzimin për avokim më efektiv 
për politika komunale 
 
2. Vlerësimi i realizimit të Strategjisë Komunale për PAK është kryer dhe mësimet e duhura janë nxjerrë 
nga të gjitha palët e përfshira 
 
3. Zyrtarëve përkatës komunalë u është ofruar një roadmap i qartë për politikën e ardhshme komunale 
për të drejtat e PAK 
 

 Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Themelimi i grupit gjithëpërfshirës (OSHC-të) për politikën komunale për PAK 
2. Vlerësim kritik i zbatimit të Strategjisë Komunale për PAK 2016-2018 
3. Seri e punëtorive për të siguruar gjithëpërfshirjen 
4. Video material përmbledhës nga të gjeturat dhe fushatë mediale 
5. Hartimi i dokumentit final me rekomandime për politikën e ardhshme komunale për PAK 
6. Konferenca e projektit për publikimin e dokumenteve 
 

Shtrirja 
gjeografike: 

Prizren 

Grupet e synuara: Personat me Aftësi të kufizuara të komunës së Prizrenit 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

17.483,47 EUR 

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka) 

Nuk ka 

Personat 
Përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre:  
e-maili, telefonat 

Sebahate Beqiri-Drejtore Ekzekutive, sebahate.beqiri@downsyndromekosova.com 
038/610-715  044/185-685 
Mimoza Rogova-menaxhere e projektit, mimoza.rogova@downsyndromekosova.com  
029/222-180  044/190-198 
Diellza Rraci-Financiere, diellza.rraci@downsyndromekosova.com 
038/610-715  044/765-171 

 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Shoqata’’Down Syndrome Kosova’’ 
Rr.Kosta Novakovic 9/10 
10000 Prishtinë 
+381 38/610-715 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

http://www.downsyndromekosova.com/ 
 

https://www.facebook.com/dskosova/ 
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